[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2013                                                                                                                        №  835
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кривошеинского района

от 28.06.2013 № 476 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка из
земель, находящихся в муниципальной
собственности, а также из земель,
государственная собственность на
 которые не разграничена, для
индивидуального жилищного строительства»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.1996 № 901 «О предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Кривошеинского района от 28.06.2013 № 476» (далее – Регламент), изложив пункт 2.10.2 Регламента в новой редакции:

«п. 2.10.2. К заявлению обязательно прилагаются:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) доверенность,  удостоверенная в установленном порядке, подтверждающая права (полномочия) представителя заявителя (в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя);

3)  документы, подтверждающие право на внеочередное или первоочередное получение земельного участка для индивидуального строительства, либо на получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно (предоставляется заявителем самостоятельно).

Инвалиды и семьи, имеющие в своём составе инвалидов, обеспечиваются в первоочередном порядке земельными участками для индивидуального жилищного строительства на основании заявления и приложенной к нему копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы, подаваемых в установленном порядке в Администрацию Кривошеинского района.»
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет» (http://kradm.tomsk.ru) и опубликовать в газете «Районные вести».
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района Каричеву М.Ю.
Глава      Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                   А.В. Разумников

              Пилипенко М.Ю.

                    2-11-81

Прокуратура

МБУК «Кривошеинская ЦМБ»

Администрация

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления (распоряжения) Администрации Кривошеинского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.06.2013 № 476 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из  земель, находящихся в муниципальной  собственности, а также из земель,  государственная собственность на  которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Заключение
	Подпись и дата

	1
	Безотечество И.Г.

	2
	Каричева М.Ю.

	3
	Архипов А.М.